
1. Novoroční ohňostroj 2021
Město Benátky nad Jizerou uspořádalo za fi nanční podpory sponzorů první lednový den roku 
2021 v 19 hodin „Novoroční ohňostroj“, který pro nás 20 let zajišťuje fi rma FLASH Barrandov 
Speciální efekty. Vzhledem k proticovidovým opatřením byly zámecké nádvoří a zahrada pro 
veřejnost uzavřeny. Doprovodná hudba byla tradičně přenášena rádiem Signál. 
2. Benátky pod lednovou sněhovou přikrývkou
Většina posledních let byla na sníh skoupá. O to víc nás překvapila několikadenní lednová sněhová 
nadílka, ze které měly největší radost děti.

MIMOŘÁDNÁ PŘÍLOHA ZPRAVODAJE BENÁTECKA
3. Naše město a Covid-19
Od  9.  března  bylo  v  našem  městě  zahájeno  testování  na  Covid-19. 
Antigenní  testování  i  testování  PCR  metodou  provaděla  firma 
CITYLAB spol. s r. o. v mobilni buňce v prostorach před Domovem 
U Anežky. V dubnu bylo zřízeno ve spolupráci s firmou Livian s. r. o. 
testovací centrum v prostorách Sport Penzionu Benátky nad Jizerou. 
Zřídit očkovací centrum se nepodařilo. Občané se na očkování regis-
trovali,  včetně  výběru  místa  pro  očkování,  na  webových  stránkách 
Ministerstva zdravotnictví ČR. Po zahájení očkování pro seniory nad 
80  let  mohli  benátečtí  senioři  absolvovat  očkování  i  u  svých  prak-
tických  lékařů.  Ti  později  nabízeli  očkování  i  pro  ostatní  občany.  
Do benáteckých škol dodalo město Benátky nad Jizerou  jednorázo-
vé dětské roušky. Benáteckým seniorům roznášeli dobrovolníci sadu 
5 respirátorů.
4. Výstavba dočasného kruhového objezdu Na Burse
Zhotovitel:  fi rma  COLAS  CZ  a.  s.,  Praha.  Investor:  Středočeský  kraj 
- KSUS a město Benátky nad  Jizerou. V březnu a dubnu byla provedena 
úprava křižovatky na náměstí Na Burse a byla tak vytvořena dočasná kru-
hová křižovatka. Byly nově vybudované a označené přechody pro chodce, 
upraveno vodorovné a svislé značení, přesunuty lampy veřejného osvětlení, 
instalována betonová svodidla a plastové obrubníky. Intenzivně se pracuje 
na projektové dokumentaci trvalého řešení celého prostoru náměstí Na Bur-
se. Investiční náklady města jsou ve výši 538 576 Kč.
5. Rekonstrukce sekčních kotelen v Domově U Anežky 
Zhotovitel:   fi rma OL ENERGY s. r. o., Chrastava. Cena: 244 323,20 Kč. 
Za  zpřísněných  hygienických  podmínek  proběhla  V  Domově  U  Anežky 
montáž dvou kusů sekčních kotlů Buderus, které byly vyměněny za původní 
kotle v havarijním stavu.
6. Výstavba oplocení areálu a vybudování odstavných ploch u Letního 
stadionu
Zhotovitel:  fi rma  ZETA  Benátky  s.  r.  o.  Celkové  investiční  náklady: 
7 075 370 Kč včetně DPH. Předmětem díla bylo vybudování nového oplo-
cení od vjezdu do areálu až k zahrádkám za areálem, po obou stranách 
ulice byly zřízeny odstavné plochy pro parkování, zároveň bylo přeloženo 
vedení veřejného osvětlení. Před dokončením proběhly práce na obnově 
a doplnění dětského hřiště. Akce byla dokončena v červnu. 
7. Stavební úpravy lékařských ordinací, Zámek čp. 50
Zhotovitel: Stavitelství Štýs – Ing. Michal Štýs, Benátky nad Jizerou. Výda-
je 1 844 572,86 Kč včetně DPH. Rekonstrukce se týkala lékařských ordinací 
a sociálního zázemí. Byla provedena celková rekonstrukce elektro rozvodů 
a výměna elektrorozvaděče. Bylo položeno nové kanalizační potrubí a roz-
vody vody. Vznikly oddělené dámské a pánské toalety. Byly položeny nové 
podlahy a dlažby. Rekonstrukce byla dokončena v březnu. 
8. Úprava přechodu pro chodce v ulici Podolecká
Projektová dokumentace: fi rma CR PROJECT s. r. o., Mladá Boleslav. Rea-
lizace svislého i vodorovného dopravního značení: fi rma Jaznak spol. s r. o., 
dopravní značení, Mladá Boleslav – Vinec. Celkové náklady: 21 698 Kč bez 
DPH. Pro zvýšení bezpečnosti chodců na přechodu v nepřehledné zatáčce 
v ulici Podolecká byla provedena úprava dopravního značení. 
9. Určená škola – ZŠ Husovo náměstí
ZŠ Husovo náměstí byla od února vedená  jako  tzv. určená škola pro děti 
zdravotníků a dalších vybraných profesí. Rodiče pracující v Integrovaném 
záchranném systému mohli své děti umístit v této škole. Pro děti byl zajištěn 
dohled pedagogických pracovníků, oběd, družina. 
10. Oprava příjezdové komunikace k areálu Letního stadionu
Zhotovitel: fi rma STRABAG a. s., Praha. Výdaje: 4 537 328,86 Kč. Před-
mětem díla byla rekonstrukce komunikace (nový asfaltový kryt) od vjezdu 
do Sport Penzionu Benátky nad Jizerou až k zahrádkářské kolonii za areá-
lem Letního stadionu. Akce byla dokončena v květnu.
11. Kruhový objezd u Lidlu - úprava vnitřní části
Byla provedena úprava vnitřní části kruhové křižovatky u prodejny Lidl, kte-
rá odkazuje na působení astronoma Tycha Brahe na zámku v Benátkách nad 
Jizerou. Prostor byl doplněn o šedý štěrk, který představuje vesmír a keříky 
levandule, které znázorňují oběžné dráhy planet.
12. Revitalizace sídliště Na Burse – úprava vnitrobloků
Zhotovitel: fi rma STRABAG a. s., Praha. Celkové náklady: 7 458 452,83 Kč 
včetně  DPH.  Práce  na  revitalizaci  probíhaly  od  dubna  do  června  –  nové 
obrubníky, zámková dlažba, nové veřejné osvětlení, rekonstrukce místního 
rozhlasu, nový asfaltový povrch, odstavné plochy, úpravy chodníků, úpravy 
zeleně a zelených ploch, instalace laviček. 
13. Lidl v Benátkách nad Jizerou otevřen
Společnost Lidl v našem městě otevřela 22. března novou prodejnu. Pro-
dejní plocha 1 400 m2 nabízí zákazníkům široký sortiment zboží. Kapacita 
přilehlého parkoviště je 129 míst. K dispozici je také rychlonabíjecí stanice 
pro majitele elektromobilů. 

1 

2 

10 9 

3 

11 

7 

4 

8

6

12 

13 15 



14. Sčítání lidu, domů a bytů
V březnu bylo Českým statistickým úřadem zahájeno sčítání lidu, domů a bytů. Občané mohli 
sčítací formulář vyplnit elektronicky, což usnadnilo zpracovávání nebo prostřednictvím tiště-
ného formuláře.
15. Rekonstrukce ulice U Vodojemu
Investor: Město Benátky nad Jizerou. Investiční náklady: 10 843 555,11 Kč. Termín realizace: 
04/2020 - 10/2020. Zhotovitel: firma H-Intes s. r. o., Mladá Boleslav. Projektant: firma CR Pro-
ject s. r. o., Mladá Boleslav. Slavnostní otevření proběhlo 1. června 2021. Předmětem díla byla 

kompletní rekonstrukce komunikací pro automobilovou dopravu (hlavní část 
z  asfaltu,  boční  ulice  ze  zámkové  dlažby)  a  komunikací  pro  pěší  ze  zám-
kové dlažby. V  rámci  rekonstrukce byla provedena výměna konstrukčního 
souvrství, odvodnění komunikací do nových uličních vpustí a rekonstrukce 
veřejného osvětlení a rozhlasu. Společnost PITTNER Česká Lípa s. r. o., (in-
vestorem byla společnost Vodovody a kanalizace a. s. Mladá Boleslav), pro-
vedla kompletní výměnu vodovodního řadu včetně jednotlivých domovních 
uzávěrů a některých vodovodních přípojek.
16. Přístavba zázemí a stavební úpravy v areálu koupaliště a zimního 
stadionu - I. etapa
Investor:    Město  Benátky  nad  Jizerou.  Investiční  náklady:  cca 
63  760  129 Kč.  Termín  realizace:  04/2020  -  10/2020.  Zhotovitel:    fir-
ma  SYNER  s.  r.  o.,  Liberec. Technický  dozor:    firma  REALSTAV  MB 
spol. s r. o., Ml. Boleslav. Projektant: firma Ateliér ADIP s. r. o., Hradec 
Králové.  Slavnostní  otevření  této  velké  investiční  akce  se  uskutečnilo 
za velkého zájmu benátecké veřejnosti 1.  června 2021. Předmětem díla 
byla  kompletní  rekonstrukce  koupaliště  v  Obodři. Ve  stávajícím  areálu 
(původní koupaliště bylo otevřeno v roce 1986) byl vybudován nový ven-
kovní objekt pro zázemí a technologie čištění a ohřevu vody, který je plně 
podsklepený.  Nový  je  také  nerezový  venkovní  bazén  cca  24  x  12,5  m2 
(vložen do betonového tělesa stávajícího betonového bazénu, plocha vody 
cca 300 m2, rekreační část se skluzavkami, tryskami, podvodními lehátky 
a dalšími atrakcemi s hl. 1,3 m + 3 plavecké dráhy š. 2 m (teplota vody 
25 °C) a pro děti byl vybudován nerezový dětský bazén s hl. 0,1 – 0,3 m 
se skluzavkami a atrakcemi vel. 7 x 13 m (teplota vody 27 °C). V okolí 
bazénu jsou nové travnaté plochy s automatickou závlahou a dostatečné 
množství laviček.
17. Výsadba v ulici Pražská
Správa městských lesů Benátky nad Jizerou prováděla a v červnu dokončila 
v ulici Pražská výsadbu bylinek, trav a keřů v ulici Pražská. 
18. Fotbalový turnaj O pohár starosty města Benátky nad Jizerou - Me-
moriál Jaroslava Krále
Vítězný pohár si z 8. ročníku fotbalového turnaje mužstev mužů 24. července 
odvezli mladoboleslavští fotbalisté, benátečtí byli druzí. Fotbalový Memoriál 
Jaroslava Krále se i tentokrát vydařil.
19. Velikonoční břízka
Velikonoční svátky v našem městě i v tomto roce připomínala ozdobená bříz-
ka na náměstí Na Burse. O instalaci a zdobení se postarala Správa městských 
lesů ve spolupráci s Technickými službami města. Ozdoby vyrobily benátec-
ké děti. Velikonoční břízku si ozdobili také kbelští občané za vydatné pomoci 
dětí. Obě břízky vyrostly v benáteckém lese. 
20. Části komínů z bývalé benátecké sladovny v Muzeu pivovarnictví
Národní  muzeum  pivovarnictví,  o.  p.  s.  v  Kostelci  nad  Černými  lesy  in-
formovalo 29. 4. 2021 město Benátky nad Jizerou, že na základě domluvy 
s majitelem objektu bývalé sladovny v Benátkách nad Jizerou přesune oba 
nástavce sladovnických hvozdových komínů do svého muzea a jeden z nich 
bude rekonstruován a zpětně využit. Demontáž proběhla 1. července. O jejich 
původu bude v muzeu vytvořena pamětní tabulka, stejně jako o dalších expo-
nátech získaných z benátecké sladovny. Ve zmíněném muzeu mají z Benátek 
nad Jizerou několik vzácných exponátů.
21. Slavnostní přijetí vyznamenaných žáků základních škol starostou 
města
V  pátek  25.  června  2021  se  uskutečnilo  v  obřadní  síni  Městského  úřa-
du v Benátkách nad Jizerou slavnostní přijetí žáků základních škol, kteří 
ukončili  povinnou  školní  docházku  s  vyznamenáním.  Ze  Základní  ško-
ly  Husovo  náměstí  ukončilo  základní  školu  s  vyznamenáním  celkem 
19 žáků (9 chlapců, 10 dívek) a ze Základní školy Pražská celkem 20 žáků 
(8 chlapců, 12 dívek).
22. Závěrečná slavnost v Základní škole Pražská
Slavnost se uskutečnila 29. 6. vzhledem k nepříznivému počasí ve sportovní 
hale. Uplynulý školní rok byl neobvyklý a náročný pro pedagogy i žáky. Žáci 
přesto připravili několik vystoupení a deváté třídy zajímavé rozloučení žáků 
se základní školou.
23. Školní slavnost Základní školy Husovo náměstí
Tradiční školní slavnost se konala 29. června ve velkém společenském sále 
KVC Záložna. Prvňáčci připravili pásmo písniček a pohádek a vystupovaly 
i gymnastky. Deváťáci připravili zábavný program a společně zazpívali závě-
rečnou píseň. Proběhlo i ocenění nejúspěšnějších žáků školy.
24. Úprava Tyršovy ulice
Zhotovitel:  firma  COLAS  CZ  a.  s,  Praha.  Celkové  investiční  náklady: 
5 784 173,61 Kč včetně DPH. Byla provedena rekonstrukce komunikací pro 
pěší a automobilovou dopravu, rekonstrukce veřejného osvětlení   a rozhla-
su, odvodnění komunikace do nových uličních vpustí. Před zahájením prací 
proběhla rekonstrukce vodovodního řadu a výměna jednotlivých domovních 
uzávěrů - investorem byla společnost VaK Mladá Boleslav a. s. V srpnu byla 
rekonstrukce Tyršovy ulice dokončena.
25. Pomoc obcím postižených tornádem
Zastupitelstvo  města  Benátky  nad  Jizerou  schválilo  zaslání  200  000 Kč 
na transparentní účet zřízený naším partnerským městem Hustopeče na po-
moc obcím postiženým červnovým tornádem.
26. Náměstek hejtmanky Středočeského kraje Mgr. Martin Kupka v Be-
nátkách nad Jizerou
Ve čtvrtek 29. 7. 2021 navštívil naše město náměstek hejtmanky Středočes-
kého kraje pan Mgr. Martin Kupka. Cílem pracovní návštěvy byla především 
kontrola společných  investičních záměrů. Při  této příležitosti navštívil  také 
nové městské koupaliště. 

19 

20 

21b 

21a

26 

28 29 

22 

17 

24

27

23 

18 

16 



32. Opožděný Dětský den
Správa  městských  lesů  spolu  s  benáteckými  spolky  a  za  podpory  města 
připravila dětem v neděli 5. září coronavirem opožděnou oslavu Dne dětí. 
Počasí bylo krásné, pestrý program se dětem  líbil,  spokojeni byli  i  ostat-
ní  návštěvníci, všude byla vidět radost a pohoda. Oslava Dětského dne se 
i tento rok vydařila.
33. Pro bezpečnější Podoleckou ulici
Příprava  úpravy  zatáčky  v  horní  části  Podolecké  ulice  představuje  rozší-
řením vozovky zlepšit  rozhled a  zvýšit  bezpečnost v nebezpečném úseku 
krajské silnice, která prochází naším městem. Z toho důvodu od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových město dne 10. srpna (formou elek-
tronické  aukce)  odkoupilo  nemovitost,  která  bude  následně  zdemolována 
a  takto  uvolněný  pozemek  bude  nabídnut  prostřednictvím  KSUS  Středo-
českému kraji k využití na úpravu a rozšíření silnice v dosud nepřehledné 
zatáčce v horním úseku Podolecké ulice.
34. Slavnostní otevření zrekonstruované Polikliniky 
Slavnostního otevření nově zrekonstruované městské Polikliniky se 21. září 
zúčastnili zástupci Středočeského kraje, Klaudiánovy nemocnice, zhotovite-
le, nájemci ordinací, zastupitelé města, pracovníci městského úřadu a mno-
ho  benáteckých  občanů.  Investor:  Město  Benátky  nad  Jizerou.  Investiční 
náklady:  16  207  750,74 Kč.  Termín  realizace:  06/2021  –  08/2021.  Zho-
tovitel: firma SARK engineering s.  r. o., Praha 4. Technický dozor: firma 
Realstav MB, spol. s  r. o., Mladá Boleslav. Předmětem rekonstrukce byla  
kompletní rekonstrukce vnitřních prostor stávajícího objektu, přičemž bylo 
zachováno dispoziční i provozní řešení. Nad rámec celé akce byla v průběhu 
rekonstrukce Zastupitelstvem města dne 9. 8. 2021  schválena žádost Ob-
lastní nemocnice Mladá Boleslav a. s. o poskytnutí finanční dotace ve výši 
4  008  730 Kč  na  pořízení  nového  rentgenového  (skiagrafického)  přístro-
je  (Multix  Impact)  do  ambulance  v  Poliklinice  v  Benátkách  nad  Jizerou. 
Po dokončení stavebních úprav v prostoru RTG včetně instalace nového pří-
stroje bylo pracoviště uvedeno od 1. 11. 2021 do provozu, včetně ambulancí, 
které jsou závislé na provozu RTG.
35. 18. ročník Zámeckých slavností  
V sobotu 28. srpna si přes obavy z proticovidových opatření i z nepříznivé 
předpovědi počasí nakonec mohli návštěvníci 18. ročník Zámeckých slav-
ností příjemně užít. Slavnosti zahájil starosta města PhDr. Karel Bendl spolu 
s  moderátorkou  Jolanou Voldánovou. Akce  se  zúčastnili  i  slovenští  hosté 
z partnerského města Modra. Mimo tradiční program byl zpřístupněn i zá-
mecký  kostel  Narození  Panny  Marie.  Poutavý  výklad  byl  doplněn  infor-
mačními bannery o kněžně sv. Ludmile, vydanými k 1 100 rokům od její 
mučednické smrti. Večerní program až do půlnoci patřil hudební produkci 
kapely TOX. 
36. Příměstský tábor Vojnarka
Správa městských lesů Benátky nad Jizerou s benáteckými spolky a za pod-
pory  města  Benátky  nad  Jizerou  i  tentokrát  pořádala  pro  děti  příměstský 
tábor. Již název tohoto ročníku naznačuje změnu místa konání tábora – be-
nátecký  les  byl  nahrazen  podzámeckým  parkem,  místem  s  „historickým“ 
názvem Vojnarka a sídlem benáteckých skautů.
37. Posezení s burčákem
11. ročník tradiční kulturní akce Posezení s burčákem se uskutečnil v sobotu 
18.  září.  Zahájení  proběhlo  tradičně  v  16  hodin  v  Burčákové  uličce,  kde 
zástupci našeho města spolu s přítomnými občany zazpívali hymnu Burčá-
kové unie a ochutnali hustopečský burčák. Program pokračoval na zámec-
kém nádvoří. Hudební produkci zajistila kapela Healer‘s Band, jejíž jedna 
ze zpěvaček je benátecká Lucie Kadlecová. 
38. Muzejní noc v Muzeu Benátecka
Muzejní noc v Muzeu Benátecka se uskutečnila v sobotu 25. září. Odborná 
přednáška  Mgr. Pavla Broma, Ph.D., zaujala  návštěvníky zajímavým vý-
kladem o přístrojích dánského astronoma. Na zámeckém nádvoří mohli také 
návštěvníci  sledovat hranou scénku o životě Tychona Braha. Velký zájem 
byl i o sledování hvězd dalekohledy umístěnými na nádvoří.
39. 25. výročí Domácí zdravotní péče v MěCKP
Domácí zdravotní péče  je  součástí Městského centra komplexní péče Be-
nátky nad Jizerou. Je nedílnou součástí všech služeb, které toto zařízení po-
skytuje. Denně se tady činnost zdravotní a sociální péče prolíná. Tuto službu 
zajišťují na území města a přilehlého okolí ve vzdálenosti 15-20 kilometrů 
v domácnostech nemocných pacientů. Péči ordinují praktičtí lékaři a lékaři 
za hospitalizace pacienta v nemocnici. Pacienti jsou tak ušetřeni cestování 
do zdravotnických zařízení,  rizika vzniku nemocničních nákaz, ale přede-
vším jsou ušetřeni stresu a psychického strádání za hospitalizace.
40. Běh zámeckým parkem 2021
V loňském roce se Běh kvůli epidemiologické situaci nekonal. Vzhledem 
k proticoronavirovým opatřením nebylo lehké akci zorganizovat. Účastnily 
se pouze benátecké školy ZŠ Husovo náměstí, ZŠ Pražská a ZŠ Otevřeno. 
Základní škola Husovo náměstí si po letech vybojovala oba putovní poháry, 
jak za dívky, tak za chlapce. 
41. Volejbalový Turnaj o pohár starosty města - Memoriál Jaroslava Krále
Ve dnech 17. a 18. září se uskutečnil turnaj o Pohár starosty města. Pohár si 
odvezlo rozdílem pouhých 3 míčů  Ústí n. L., domácí VK Benátky se umístil 
na druhém místě, třetí místo zaujala Česká Lípa a  4. místo Sokol Vídeň.
42. Oprava ulice Mělnická
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje provedla v předposled-
ním týdnu měsíce září velkoplošnou opravu komunikace III/24426  v úse-
ku od Zimního stadionu k odbočce do lokality Nad Stadionem. Starý kryt 
komunikace byl odfrézován a byl položen nový asfaltový povrch, součástí 
opravy byla vyrovnávka poklopů a uzávěrů inženýrských sítí. 

32 

35 

31 

34b34a

36 

37 38 

40 

43 

41 

42 

27. Kinematograf 2021
Kinematograf bratří Čadíků po čtyři večery promítal české filmy na Husově náměstí ve dnech 
21. – 24. července. Počasí bylo příznivé a na dobrovolném vstupném se vybralo 15 155 Kč.
28. Obnovení původního zasvěcení kostela v Dražicích
Město Benátky nad Jizerou spolu s Římskokatolickou farností Benátky nad Jizerou uspořádaly v so-
botu 4. září 2021 významnou slavnost. U příležitosti výročí 1 100 let od mučednické smrti kněžny 
sv. Ludmily bylo při  slavnostní mši obnoveno původní  zasvěcení kostela v městské  části Dražice, 
který založil Jan IV. z Dražic, biskup pražský v letech 1301-1343 a zasvětil ho své osobní patronce 
sv. Ludmile. Na počátku 17. století byl kostel vlivem historických událostí nově zasvěcen sv. Martinovi. 
Hlavním celebrantem sobotní mše byl pražský pomocný biskup Mons. Václav Malý. Kostel sv. Mar-
tina na Dražicích nyní již nese titul patrocinia: „sv. Martina a sv. Ludmily“. V rámci bohoslužby byla 
zároveň odhalena pamětní deska, která tuto historickou událost bude připomínat budoucím generacím.
29. Revitalizace areálu kostela sv. Martina a sv. Ludmily v Dražicích
Během roku bylo v rámci akce Revitalizace areálu kostela sv. Martina a sv. Ludmily v Draži-
cích provedeno mnoho úprav. Bylo opraveno oplocení, odstraněny dřeviny v havarijním stavu, 
upravena přístupová cesta ke kostelu... Technické  služby  instalovaly v  interiéru kostela nové 
osvětlení a ke kostelu umístily odpadkový koš a lavičky.
30. Vzdělávání seniorů města Benátky nad Jizerou
21. září 2021 byl zahájen další ročník kurzů v rámci projektu Vzdělávání seniorů města Benátky 
nad Jizerou. Zajímavé přednášky a semináře probíhají v konferenční místnosti Multifunkčního 
centra hotelu Bílý Páv a zúčastňují se ho téměř tři desítky benáteckých seniorů.
31. 90 let benáteckého volejbalu 
Sobota 4. září byla slavnostním dnem benáteckého volejbalu. Od rána na Letním stadionu probí-
haly volejbalové mistrovské zápasy kadetek a mužů „B“. Odpoledne probíhaly v areálu aktivity 
pro děti spojené s náborem do volejbalové přípravky, kde se vystřídaly desítky dětí. Slavnostní 
program na Letním stadionu ukončil zápas mužů „A“ proti týmu legend, poskládaného kolem 
jednoho z nejlepších nahrávačů své doby, Jaroslava Škacha. Slavnostní den byl zakončen kon-
certem Anety Langerové na Loděnici.



Počet obyvatel Benátek nad Jizerou 
k  31. 12. 2021

Část obce Počet obyvatel

Benátky nad Jizerou I 2 294

Benátky nad Jizerou II 3 509

Benátky nad Jizerou III 270

Dražice 401

Kbel 501

Celkem 6 975

Věkové složení obyvatel k 22. 2. 2022

Věkové rozmezí Počet obyvatel

0 - 18 let 1 467

19 - 65 let 4 097

66 - 89 let 1 376

90 let a více 47

43. Rekonstrukce místní komunikace v ulici Boženy Němcové
Projekt  „Rekonstrukce  místní  komunikace  v  ulici  Boženy  Němcové“ 
byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj. Zhotovitel: firma Strabag a. s., Praha. 
Technický dozor: firma Realstav MB spol. s r. o., Ml. Boleslav. V říjnu 
byly odstraněny staré a položeny nové silniční obrubníky.   Začátkem 
měsíce  listopadu  byla  na  komunikaci  dokončena  příprava  povrchu 
na  pokládku  nového  asfaltového  povrchu  včetně  zapískování  zámko-
vé dlažby na chodnících. Samotná pokládka asfaltového povrchu byla 
provedena ve dnech 10 - 11. 11. 2021. Předání hotového díla proběhlo 
15. listopadu 2021. Investiční náklady 9 925 648,84 Kč.
44. Oprava fasády benáteckého zámku
Zhotovitel: firma Profis B&B s. r. o., Praha. Výdaje: 3 360 484,07 Kč s DPH.
V říjnu byla zahájena oprava fasády zámku. Byla odstraněna stávající omít-
ka v oblasti soklu,  potřebné části dozděny plnými pálenými cihlami, na-
nesena hydroizolační stěrka. Během listopadu proběhlo lokální vyspravení 
poškozených ploch omítek nad částí zatěžovaného vlhkostí, byl proveden 
první nátěr a práce byly pro rok 2021 ukončeny. 
45. Přátelské Posezení se seniory 
Po roční pauze způsobené proticovidovými opatřeními se 16. 9. 2021 be-
nátečtí senioři opět setkali na Přátelském posezení v Kulturně vzdělávacím 
centru Záložna. Druhé Přátelské posezení se uskutečnilo 9. 12. 2021. V tra-
dičním programu starosta města PhDr. Karel Bendl hovořil o akcích města 
a odpovídal na dotazy přítomných, vystoupila ZUŠ J. A. Bendy a k tanci 
i poslechu hrála hudební skupina Josefa Sojovského.  
46. Partnerské město Rossdorf
V průběhu záříjové návštěvy v partnerském městě Rossdorf byly za účasti 
zástupců našeho města během Evropské slavnosti pojmenovány čtyři nové 
ulice v budované čtvrti Münkel podle čtyř partnerských obcí města Ross-
dorf, mezi nimi i ulice Benátecká – Benatkyweg. Tato čtvrť tak získala pře-
zdívku Europaviertel – Evropská čtvrť.
47. 35. výročí Základní umělecké školy
Výročí  oslavila  škola  žákovskými  a  učitelskými  koncerty  20.  a  25.  10. 
Oslav  se  zúčastnili  zástupci  města  v  čele  se  starostou  Karlem  Bendlem, 
ředitelé spřátelených ZUŠ z Mladé Boleslavi a Mnichova Hradiště a rodiče 
žáků, kteří školu v dětství také navštěvovali. 
48. Extrémně silný vítr se proháněl i naším městem
Ve čtvrtek 21.  října  se  i  celou naší  republikou proháněl  extrémně  sil-
ný vítr – první letošní podzimní bouře Ignatz. Všechny krizové složky 
města byly v pohotovosti. Nárazy větru v nižších polohách dosahovaly 
rychlosti 70 až 90 km/hod., na západě a jihozápadě území přechodně až 
100 km/hod. Silný vítr se nevyhnul ani našemu městu, i tady působila 
jeho síla nemalé škody. 
49. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
Ve dnech 8.  10.  –  9.  10.  2021 proběhly volby do Poslanecké  sněmovny 
Parlamentu České republiky. V našem městě volilo 3 503 z 5 545 voličů, 
volební účast byla 63,17 %. Nejvíce hlasů (1 012) získala koalice SPOLU-
-ODS, KDU-ČSL, TOP 09.  
50. Benátecká knihovnička
V edici Benátecká knihovnička vydalo město další publikaci s názvem Nad 
stránkami benáteckých kronik Jindřicha Rohana.
51. Pražská integrovaná doprava (PID) – integrace Mladoboleslavska
Přestřihnutím pásky se pomyslně propojila oblast Mladoboleslavska s Praž-
skou integrovanou dopravou. První autobusy v rámci PID vyjely v neděli 
12. 12. 2021. Proces není úplně uzavřený, nějakou dobu bude trvat, než se 
všechno upraví ke všeobecné spokojenosti.
52. Obnova zaniklých cest
V průběhu měsíce července byla dokončena oprava polní cesty v okolí pas-
tevní rezervace zubrů a divokých koní. Na konci měsíce října byly zapo-
čaty práce na obnově zaniklé cesty „za stadionem směr Obodř“. Na jejich 
úpravě se podílela firma Lesáček s. r. o. Podél cesty byla během podzimu 
provedena výsadba ovocných stromů.
53. Zajištění větší bezpečnosti v Benátkách nad Jizerou 
Prostřednictvím  firem  SAFEGUARD  SERVICE  a.  s.  a  CENTR  PCO, 
s. r. o. jsou  realizovány od 1. 12. 2021 preventivní objížďky a obchůzky 
v oblastech s potenciálním výskytem nebo předpokladem výtržnosti a také 
akutní výjezdy v případech informací o právě zjištěné výtržnosti ve městě. 
Občané mají možnost neprodleně nahlásit zjištěnou výtržnost na daném te-
lefonním čísle. Pro snižování potenciálních rizik úzce spolupracuje se slož-

Mimořádnou přílohu „Benátky 2021“ připravila redakční rada Zpravodaje 
Benátecka. Fotografie byly použity z archivu Zpravodaje Benátecka.

57 

46 

56 

48 

60 

47 

58 

59

52 

kami IZS tj. Policií ČR, Hasičským záchranným sborem a Zdravotnickou záchrannou službou. 
NON-STOP  telefonní číslo na dispečera PCO pro veřejnost: 326 721 055 
54. Nouzový stav a zrušené akce města
Vláda  vyhlásila  pro  území  České  republiky  z  důvodu  ohrožení  zdraví  v  souvislosti 
s prokázáním výskytu coronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České re-
publiky nouzový stav na dobu 30 dnů od 00:00 hodin dne 26.  listopadu 2021. Z toho 
důvodů  byly  všechny  akce  pořádané  městem  Benátky  nad  Jizerou    zrušené  –  včetně 
Zahájení  Benáteckého  adventu.  Vánoční  stromy  byly  rozsvíceny  bez  naplánovaného 
slavnostního programu.
55. Multigenerační zahrada
Ve výběrovém řízení na zhotovitele byla vybrána firma BLEK s. r. o., Praha. Investiční náklady: 
3 871 113,74 Kč s DPH. Zahrada bude umístěna na pozemcích mezi sportovní halou badmin-
tonu, Domovem U Anežky a Mandloňovým sadem. Byly zahájeny přípravné práce a zařízení 
staveniště. Stávající prostor zahrady, která bude sloužit jako multigenerační, bude upraven pro 
potřeby starších lidí a osob se sníženou schopností pohybu. 
56. Benátecký advent 2021
I v tomto roce proticovidová opatření zmařila uskutečnění tradiční oblíbené akce Zahájení 
Benáteckého adventu 2021 v neděli 28. 11. 2021. A tak se organizátoři akce rozhodli natočit 
alespoň část přípravených vystoupení v příjemném prostředí malého sálu Kulturně vzděláva-
cího centra Záložna - zpracované záznamy jsou k prohlédnutí na webových stránkách města. 
57. Charitativní koncert
V zámeckém kostele Narození Panny Marie v Benátkách nad Jizerou se uskutečnil charitativní 
adventní recitál zpěvačky Renaty Drössler.
58. Mandloňový sad
Zhotovitel: firma Lesáček s. r. o. V měsíci dubnu byly v Mandloňovém sadu založeny pásy 
květnatých  luk  s  luční  směsí.  Příprava  půdy  byla  provedena  za  pomoci  mechanizace, 
vlastní osetí bylo provedeno ručně. Od vstupu z areálu Domova u Anežky do sadu byl 
založen pochozí pás travnaté louky.
59. Doplnění prvků dětských hřišť
Po provedené pravidelné revizi byly odstraněny hrací prvky, které již nesplňovaly bezpečnostní 
podmínky a byly doplněny nové prvky na dětská hřiště Nad Vinicemi, U Silvie, Citypark a Pla-
tanová. Upraveno bylo dětské hřiště na Letním stadionu.
60. Vánoční stromy v Benátkách nad Jizerou
Každoročně zdobíme v našem městě vánoční stromy. První, který se slavnostně rozsvěcí vždy 
v první adventní neděli, roste na Husově náměstí. Druhý strom se rozsvěcí na náměstí Na Burse 
a získáváme ho darem. V městské části Dražice byl rozsvícen rostlý vánoční stromek v sobotu 
27. listopadu, v městské části Kbel zdobily děti vánoční stromek, dovezený z benáteckých lesů, 
v neděli 28. listopadu.


